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Inledning 
I Umeå studentkårs Handläggningsordning vid diskriminering, trakasserier, kränkande 
särbehandling, hot och våld beskrivs Umeå studentkårs förfarande vid medlemsincidenter. 
Där beskrivs både Umeå studentkårs student- och doktorandombuds samt disciplinnämndens 
hantering av ärendet. Denna regel beskriver formerna för disciplinnämnd, dess 
sekretessansvar samt förfarandet vid yrkande om misstroendeförklaring och entledigande och 
disciplinnämndens ansvar i att hantera den typ av ärende. 

Bestämmelserna i denna regel har sitt upphov i Umeå studentkårs stadgar 2 kap. 10–11 §§, 
som fastslår att ”Medlem som aktivt motverkar Umeå studentkårs verksamhet eller syfte kan 
få sitt medlemskap i Umeå studentkår omprövat” och att ”Kårfullmäktige fastställer principer 
för omprövning av medlemskap”. Denna regel utgör dessa principer. 

Umeå studentkårs disciplinnämnd 
Umeå studentkårs disciplinnämnd har i uppdrag att behandla ärenden som student- och 
doktorrandombudet anmäler till nämnden och arbetar utifrån de principer som fastställs i 
denna regel samt i Handläggningsordning vid diskriminering, trakasserier, kränkande 
särbehandling, hot och våld. Utifrån ett utredningsunderlag som sammanställts av student- 
och doktorandombudet och som presenteras för nämnden ska nämnden ta beslut om åtgärd i 
ärendet. Nämnden kan lämna ärendet utan åtgärd, utdela varning eller besluta om avstängning 
från Umeå studentkårs verksamhet utifrån en fastställd tid om minst en (1) och högst elva (11) 
terminer. Avstängningens längd baseras på incidentens karaktär och grad av allvarlighet. 

Disciplinnämnden bör tillämpa ett restriktivt synsätt vid fastställd längd på avstängning, vilket 
innebär att det endast i undantagsfall kan bli aktuellt med en avstängning som omfattar elva 
(11) terminer. Disciplinnämnden hanterar endast medlemsincidenter, vilket innebär att den 
utpekade parten behöver ha ett aktivt medlemskap i Umeå studentkår. 

I enlighet med Umeå studentkårs stadga ska disciplinnämnden utses vid konstituerande 
fullmäktige på en mandatperiod om ett år. Disciplinnämnden ska bestå av totalt fem (5) 
ledamöter, varav tre (3) ledamöter väljs av kårfullmäktige, och två (2) ledamöter väljs av 
kårstyrelsen där en av dessa även utses till nämndens ordförande. Nämnden ska inom sig utse 
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en vice ordförande som träder in i ordförandes ställe vid dennes frånvaro. Kårfullmäktige kan 
även besluta att utse suppleanter till disciplinnämnden. Antalet suppleanter fastställs av det 
fullmäktige där beslutet fattas. Suppleanterna har närvaro- och yttranderätt vid samtliga av 
disciplinnämndens sammanträden, men ges rösträtt vid frånvaro av en ordinarie ledamot. 

Disciplinnämndens ordförande kallar till sammanträde vid behov och nämnden är beslutsför 
när en majoritet av de röstberättigade är närvarande. Som nämndens beslut gäller den mening 
som erhåller högst antal röster. Vid lika röstetalen har ordförande utslagsröst. 

Vid sammanträden ska beslutsprotokoll föras, vilket justeras av nämndens ordförande och en 
för varje sammanträde utsedd justeringsperson. Sammanträdena leds av disciplinnämndens 
ordförande eller vid dennes frånvaro vice ordförande. Umeå studentkårs student- och 
doktorandombud agerar sekreterare i nämnden. Efter avslutat möte ska eventuella 
föredragningslistor förstöras av student- och doktorandombudet som också ansvarar för säker 
arkivering av protokoll. Student- och doktorandombudet ansvarar även för att en kopia av alla 
handlingar arkiveras tillsammans med mötesprotokollet. 

Stöd till utsatt och utpekad part 
I alla fall av medlemsincidenter som kommer till Umeå studentkårs student- och 
doktorandombuds kännedom samt där denne träffar en eller flera av de berörda parterna har 
student- och doktorandombudet ansvar att berätta för parten/parterna var relevant stöd finns. 
Parten/parterna ska alltid uppmanas att ta vidare kontakt med Umeå universitets studenthälsa 
för samtalsstöd. 

Umeå studentkårs student- och doktorandombud ska alltid informera den utsatta parten om 
dennes möjligheter till polisanmälan. 
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Förfarande vid yrkande om 
misstroendeförklaring och entledigande 
Yrkanden om misstroendeförklaring och entledigande av förtroendeuppdrag ska skickas till 
Umeå studentkårs inspektor som därefter hänvisar ärendet vidare till student- och 
doktorandombudet för utredning. Utredningen ska bedrivas skyndsamt och med den 
diskretion som situation som ärendet kräver. Förtroendevald som omfattas av ett yrkande om 
misstroendeförklaring eller entledigande ska underrättas om detta som en del av utredningen. 
Alla delar av utredningen ska noggrant dokumenteras av student- och doktorandombudet och 
vid avslutad utredning ska en rapport sammanställas. När ombudet genomför utredningen och 
sammanställt en rapport ska yrkandet tillsammans med underlag hänvisas till Umeå 
studentkårs disciplinnämnd. 

I de fall ett yrkande om misstroendeförklaring eller entledigande gäller en sittande ledamots 
post i disciplinnämnden ska yrkandet i stället hänvisas till kårfullmäktige. Om yrkandet gäller 
en sittande ledamot i disciplinnämnden, men för ett annat förtroendeuppdrag, ska denne 
ledamot inte kallas till det sammanträde där ärendet kommer behandlas. Om yrkandet gäller 
ordförande i disciplinnämnden ska student- och doktorandombudet kontakta nämndens vice 
ordförande och be denne sammankalla sammanträdet. 

Under disciplinnämndens sammanträde ska nämndens ledamöter delges student- och 
doktorandombudets sammanställda rapport och ombudet ska i samband med sammanträdet 
föredra ärendet. Disciplinnämnden ska därefter lämna en rekommendation till kårfullmäktige 
om att antingen bifalla eller avslå yrkandet. 
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Sekretess 
Umeå studentkår behandlar känsliga ärenden som berör enskilda medlemmar och därför är 
sekretess av stor vikt. Med anledning av detta finns inga digitala kopior av protokoll eller 
handlingar. Fysiska kopior av handlingar delges nämndens ledamöter vid sammanträdets start 
och samlas vid avslutat sammanträde in för förstöring. Efter avslutat möte raderas det digitalt 
upprättande protokollet och en fysisk kopia av detta med signaturer arkiveras för förvaring 
hos student- och doktorandombudet tillsammans med ett exemplar av handlingarna. 

Vilka som ska delges ett beslut ska beslutas och motiveras av nämnden, vilket också ska 
framgå av aktuellt sammanträdesprotokoll. Vid fråga om att delge information om ett ärende 
till person som inte är ledamot i nämnden bör särskild vikt läggas vid berörda parters 
personliga integritet. 

Ledamöter av disciplinnämnden och övriga informerade parter omfattas inte av någon formell 
bestämmelse kring sekretess, men ska informeras om och ha förståelse för vad 
disciplinnämndens arbete innebär och vilka konsekvenserna för de berörda parternas 
personliga integritet kan bli vid händelse av att sekretessen bryts. 
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